
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ» στην CITIBANK EUROPE PUBLIC 
LIMITED COMPANY, μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΑΙ-
ΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΙΚΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» αξί-
ας χιλίων τριακοσίων δώδεκα ευρώ (1.312,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς του Δήμου 
Hohenstadt «MUNICIPALITY HOHENSTADT» εκτι-
μώμενης αξίας χιλίων διακοσίων ενενήντα ευρώ 
και τριάντα δύο λεπτών (1.290,32€) χωρίς Φ.Π.Α., 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της επιχείρησης 
«ΦΩΤΕΙΝΗ Γ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ» αξίας τετρακοσίων 
σαράντα τριών ευρώ και πενήντα λεπτών (443,50€) 
χωρίς Φ.Π.Α. προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΤΣΙΜΗ 
Α.Ε.» αξίας χιλίων ενενήντα τριών ευρώ (1.093,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α. προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«DTMH IKE» αξίας είκοσι τριών χιλιάδων διακοσί-
ων οχτώ ευρώ (23.208,00€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37585 ΕΞ 2025 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ» στην CITIBANK EUROPE PUBLIC 
LIMITED COMPANY, μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’184) 

και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με 

το άρθρο 84.

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια-

τάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 

προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-

ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/680» (Α’ 137).

6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-

κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περι-

ουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών 

συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπα-

ϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45), 

όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 5193/2025 «Ενίσχυση της 

κεφαλαιαγοράς και άλλες διατάξεις» (Α’ 56).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6156

76907

19.11.2025 12:27:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76908 Τεύχος B’ 6156/18.11.2025

11. Της υπ’ αρ. 65057/2024 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Εξειδίκευση της προβλεπόμενης στον ν. 5026/2023 
(Α’  45) όπως τροποποιήθηκε με τον ν.  5130/2024 
(Α’ 127), Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.), 
καθορισμός των οδηγιών συμπλήρωσης των πεδίων 
της Δ.Π.Κ. και των πινάκων παραμετρικών τιμών, της 
λειτουργίας της εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 21 
του ν. 5026/2023 (Α’ 45) όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 5130/2024 (Α’ 127), της ημερομηνίας έναρξης της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της εφαρμογής, των αναγκαίων 
διαλειτουργικοτήτων, καθώς και κάθε άλλου τεχνικού και 
λεπτομερειακού θέματος αναγκαίο για την εφαρμογή 
του άρθρου 21 του ν. 5026/2023 (Α’ 45) όπως τροποποιή-
θηκε με τον ν. 5130/2024 (Α’ 127), καθώς και Καθορισμός 
Τύπου και περιεχομένου της Δήλωση Οικονομικών Συμ-
φερόντων του άρθρου 23 του ν. 5026/2023 (Α’ 45) όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 5130/2024 (Α’ 127)» (Β’ 5919).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το αίτημα υπ’ αρ. 37365/10.6.2025 της CITIBANK 
EUROPE PUBLIC LIMITED COMPANY, στην Ε.Δ.Α. του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για τη 
διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ».

Δ. To έγγραφο υπ’ αρ. 10/22.10.2025 της CITIBANK 
EUROPE PUBLIC LIMITED COMPANY, με θέμα την ένταξη 
σε παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Στοιχεία ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ».

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δια-
λειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό. 

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία ΠΟ-
ΘΕΝ ΕΣΧΕΣ» με τις μεθόδους Αποστολή αποτελέσματος 
αιτήματος προς το ΟΠΣ Πόθεν getPothenData και Λήψη 
πληροφοριών για το δημόσιο κλειδί (public key) της κρυ-
πτογράφησης - getEncryptionInfo στο πληροφοριακό 
σύστημα «CITI - Πόθεν Έσχες».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
διαβίβαση των δεδομένων στα οποία αφορούν οι περ. γ’ 
και δ’ του άρθρου 21 (παρ. 6) του ν. 5026/2023, στην ενι-
αία ηλεκτρονική εφαρμογή www.pothen.gr. 

Άρθρο 2

Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδο-
μένων προσωπικού χαρακτήρα

Η Τράπεζα CITIBANK EUROPE PUBLIC LIMITED 
COMPANY (φορέας) έχει την υποχρέωση λήψης και δι-
αρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνι-
κών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανο-

μένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 
δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη 
απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. O φορέας έχει την υποχρέωση 
χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά 
και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται 
μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την Πολιτική Ορθής Χρήσης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για 
την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

Σύμφωνα με τους όρους Χρήσης της υπηρεσί-
ας, σε κάθε αίτημα που δέχεται ο φορέας από το API 
«getPothenAithma», η απάντηση θα δίνεται αυστηρά 
εντός δύο εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με την παρ. 7 
του άρθρου 21 του ν. 5026/2023, όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 5130/2024 (Α’ 127).

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

 (2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΑΙ-
ΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΙΚΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» αξί-
ας χιλίων τριακοσίων δώδεκα ευρώ (1.312,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 50301 Φ.804.22/22.10.2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν.  4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-
ατάξεις»(Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρε-
άς της εταιρείας «ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΝΑΧΑΙΚΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Α.Ε.» αξίας χιλίων τριακοσίων δώδεκα ευρώ 
(1.312,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά πέντε (05) harnais 
aero classic ii black, ένα (01) rescuecender rope clamp, 
ένα (01) kootenay pulley, δύο (02) pro traxion progress 
capture pulley, δέκα (10) flat slings 18mm*60cm*5 red, 
δέκα (10) flat slings 18mm*80cm*5 blue, δέκα (10) flat 
slings 18mm*120cm*5 orange και ένα (01) descender 
maestro s, για την κάλυψη των αναγκών της 6ης Ε.Μ.Α.Κ. 

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76909Τεύχος B’ 6156/18.11.2025

 (3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς του Δήμου 
Hohenstadt «MUNICIPALITY HOHENSTADT» εκτι-
μώμενης αξίας χιλίων διακοσίων ενενήντα ευρώ 
και τριάντα δύο λεπτών (1.290,32€) χωρίς Φ.Π.Α., 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 51855 Φ.804.22/24.10.2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυ-
ροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρ-
θρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 
καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γί-
νεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς του Δήμου Hohenstadt 
«MUNICIPALITY HOHENSTADT» εκτιμώμενης αξίας χιλί-
ων διακοσίων ενενήντα ευρώ και τριάντα δύο λεπτών 
(1.290,32€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) μεταχειρι-
σμένο υδροφόρο πυροσβεστικό όχημα DAIMLER BENZ 
1019, για την κάλυψη των αναγκών της Εκπαιδευτικής 
Εγκατάστασης Σίνδου της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Θεσσαλονίκης.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

 (4)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της επιχείρησης 
«ΦΩΤΕΙΝΗ Γ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ» αξίας τετρακοσίων 
σαράντα τριών ευρώ και πενήντα λεπτών (443,50€) 
χωρίς Φ.Π.Α. προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 58243 Φ.804.22/30.10.2025 
απόφαση Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν.  4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
της επιχείρησης «ΦΩΤΕΙΝΗ Γ. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ» αξίας 
τετρακοσίων σαράντα τριών ευρώ και πενήντα λεπτών 
(443,50€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα (04) ελα-
στικά επίσωτρα μάρκας LASSΑ, για την κάλυψη των 
αναγκών του Π.Κ. Κυπαρισσίας της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Μεσσηνίας.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

 (5)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΤΣΙΜΗ Α.Ε.» αξίας χιλίων ενενήντα τριών ευρώ 
(1.093,00€) χωρίς Φ.Π.Α. προς το Πυροσβεστι-
κό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 59528 Φ.804.22/30.10.2025 
απόφαση Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών πε-
ριουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της 
εταιρείας «ΤΣΙΜΗ Α.Ε.» αξίας χιλίων ενενήντα τριών ευρώ 
(1.093,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά ένα (1) κλιματιστικό 
τοίχου KL Fujitsu 12.000 Btu/h και ένα (1) κλιματιστικό 
τοίχου KL Fujitsu 18.000 Btu/h, για την κάλυψη των ανα-
γκών της 7ης Ε.Μ.Α.Κ.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

 (6)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«DTMH IKE» αξίας είκοσι τριών χιλιάδων διακο-
σίων οχτώ ευρώ (23.208,00€) χωρίς Φ.Π.Α., προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 54044 οικ. Φ.804.22/30.10.2025 
απόφαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διοικητικής Υπο-
στήριξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την 
παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδε-
κτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «DTMH IKE» αξίας 
είκοσι τριών χιλιάδων διακοσίων οχτώ ευρώ (23.208,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά μία (01) εφαρμογή εικονικής 
πραγματικότητας (VR) σχεδιασμένης για την εκπαίδευση 
ενηλίκων σε ζητήματα πυροπροστασίας και πρόληψης 
κινδύνων, για την κάλυψη των αναγκών του Πυροσβε-
στικού Σώματος.

Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΟΥΚΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76910 Τεύχος B’ 6156/18.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02061561811250004*


